АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28  февраля  2024 г.  № 33
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Донской сельсовет»

Золотухинского района Курской области на 2015 - 2023 годы» за 2023 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №33 от 13.11.2020 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области», Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 11.10.2013 г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»: Администрация Донского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 - 2023 годы» за 2023 год.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Донского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Донского сельсовета                                             В.Ю.Азаров
Утвержден постановлением

Администрации Донского сельсовета

Золотухинского района

№33 от 28.02.2024г.

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
"Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Донской сельсовет»

Золотухинского района Курской области на 2015 - 2023 годы"

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

Основными результатами реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 - 2023 годы"

является создание новых рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства.

Число субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Донского сельсовета  по итогам 2023 года составило 43 единиц, что составляет 100 % к аналогичному периоду прошлого года, из них малых и средних предприятий - 17 единиц, что составляет 100% к аналогичному периоду прошлого года; индивидуальных предпринимателей - 26 единиц, что составляет 100 % к аналогичному периоду прошлого года.
Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки
- Предоставление нежилых помещений для организации и ведения бизнеса; устранение административных барьеров, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства – выполнено частично;

содействие в развитии инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства выполнено;

- организационное, информационно-методическое обеспечение малого и среднего бизнеса, пропаганда идей предпринимательства и самоорганизации бизнеса выполнено.
2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

В муниципальной программе "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 - 2023 годы" выделены следующие целевые показатели (индикаторы):
	№

п/п
	Наименование показателя,

единица измерения
	отчетный 2023 год
	Оценка

	план
	факт

	1.
	Увеличение количества активно действующих индивидуальных предпринимателей
	43
	43
	100%

	2.
	Увеличение количества работников у индивидуальных предпринимателей
	30
	30
	100%

	3.
	Увеличение оборота малых и средних предприятий        (тыс.руб.)
	8117,4
	8228,3
	101,4%

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

Мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 - 2023 годы» не требуют финансирования.

4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В течение 2023 года в муниципальную программу изменения  не вносились
5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Все запланированные мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015 - 2023 годы» в 2023 году были реализованы.
 Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.

1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Степень выполнения мероприятий Программы.

3. Оценка эффективности Программы в целом.

Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Наименование показателя
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	100%

Программа реализована в 2020 году с высоким уровнем эффективности.